
1

Uchwała Nr I/92/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 30 czerwca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kowiesy

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kowiesy za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kowiesy o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kowiesy za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 18 czerwca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kowiesy w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Gminy 

za rok 2020 oraz udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy wraz z protokołem z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 17 czerwca 2021 roku i listą obecności członków Komisji 

uczestniczących w posiedzeniu oraz uchwałą nr I/4/18 Rady Gminy Kowiesy z dnia 22 listopada 

2018 roku w sprawie powołania i ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Rewizyjnej.

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Kowiesy, po rozpatrzeniu: sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Kowiesy za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i opinią Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za 2020 rok oraz sprawozdania finansowego za 2020 rok, wyraziła pozytywną opinię o realizacji 

budżetu Gminy Kowiesy za 2020 rok i postawiła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy. Komisja wskazała planowane wielkości dochodów budżetu Gminy na początek i koniec 

2020 roku, a także kwotę i poziom ich wykonania w odniesieniu do przyjętych założeń. W toku 

analizy dochodów odniosła się do działów, w których wykonanie wyniosło poniżej 95% planu. 

Komisja ustaliła poziom wykonanych dochodów własnych (w podziale na poszczególne tytuły 

ogółem, jednak bez dochodów z tytułu dotacji otrzymanych z Samorządu Województwa 

Łódzkiego, które zostały poddane analizie w ramach grupy dochodów dotacyjnych) oraz 

dochodów z tytułu dotacji i subwencji. Ponadto, Komisja ustaliła stan należności Gminy, w tym 

należności wymagalnych, jak również wysokość skutków obniżenia górnych stawek podatków 

oraz udzielonych ulg i zwolnień, stwierdzając jednocześnie, że w 2020 roku Wójt nie dokonał 

umorzenia zaległości podatkowych. Komisja wskazała wielkość wykonanego deficytu oraz 

wartość wykonanych wydatków, w tym bieżących i inwestycyjnych, z wyszczególnieniem 

łącznych wydatków z funduszu sołeckiego. Dokonując analizy wydatków odniesiono się do 

działów, w których wykonanie wyniosło poniżej 95% planu. Komisja ustaliła stan zobowiązań 

Gminy z tytułu kredytów i pożyczek, łączną kwotę spłaconych w 2020 roku kredytów i pożyczek 

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 30 czerwca 2021 r.



2

wraz z odsetkami, poziom długu w stosunku do dochodów wykonanych na koniec 2020 roku, 

stan pozostałych zobowiązań oraz stwierdziła, że na koniec 2020 roku Gmina nie posiadała 

zobowiązań wymagalnych. W ocenie Komisji Wójt realizując zadania związane z wykonaniem 

budżetu starał się kierować zasadą celowości, legalności i oszczędności w gospodarowaniu 

środkami publicznymi.

Mając na względzie poczynione ustalenia Komisja Rewizyjna Rady Gminy Kowiesy 

jednogłośnie, 5 głosami za, przyjęła wniosek w sprawie opinii o wykonaniu budżetu gminy za 

rok 2020 oraz udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.


